СВЕДЕНИЯ  О  СРЕДНЕЙ  ЗАРАБОТНОЙ  ПЛАТЕ  В  УЧРЕЖДЕНИЯХ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕДВЕДЕВСКОГО  РАЙОНА  В  2015  ГОДУ  (С  ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫМИ  УСЛУГАМИ)

	
	Январь –          
июль
	Январь –          
август
	Январь –     
сентябрь

	Руководители  района
                          республики
	35182
32330
	34372
31933
	34057
31907

	из  них: директора школ
заведующие д/садов

директора учрежд. доп. образ.
	40729
28396
28000
	39623
27946
27087
	39351
27594

27072

	Зам.  руководителей  района
                                   республики
	27133
31168
	25939
29612
	26261
29781

	Педработники  дошкольных
образовательных  учреждений

              района

              республики
	17492
18616
	17173
18183
	16451
18142

	%%  от  общего  образования
(должно  быть  не  менее  100%)
	96,9%
	101,2%
	96,1%

	Общее  образование  района
	18047
	16975
	17114

	Педработники  общеобразовательных  учреждений
              района

              республики
	20927
21212
	19447
20261
	19406
20191

	        из  них:  учителя  района
                                   республики
	21226
21653
	19702
20702
	19665
20598

	Педработники  учреждений  допобразования  района
                             республики
	18653
17792
	17793
16921
	17001
16861

	%%  от  средней  по  РМЭ
(должно  быть  не  менее  85%)
	88,0%
	84,1%
	80,4%

	Прочий  персонал  района
                                 республики
	8920
8322
	8851
8240
	8865
8274

	В  целом  по  району
                 по  республике
	15954
16030
	15207
15516
	15206
15514


Среднемесячная зарплата  по  Республике  Марий  Эл  в  январе – декабре  2014  года  составляла  20414,6   рубля,  в  январе – июле  2015  года – 21194,7  рубля,  в  январе – августе  2015  года – 21148,7  рубля.
